

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 35/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 35

- Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	27570	ABAFADOR PARA INCENDIO FLORESTAL	UN	10	288,2425	2.882,43
						Última Compra: -- 0,0000	
2	MATERIAL	27533	ALICATE DE BICO DE PRESSÃO	UN	6	75,3425	452,06
						Última Compra: -- 0,0000	
3	MATERIAL	29610	ALICATE DE BICO MEIA CANA COM COMPRIMENTO DE 6,50151 (165MM)..	UN	10	43,375	433,75
						Última Compra: -- 0,0000	
4	MATERIAL	27535	ALICATE DE CORTE DIAGONAL COM COMPRIMENTO DE 6,50151 (160MM).	UN	5	55,9175	279,59
						Última Compra: -- 0,0000	
5	MATERIAL	29611	ALICATE DE PRESSÃO.	UN	10	87,3975	873,98
						Última Compra: -- 0,0000	
6	MATERIAL	27536	ALICATE UNIVERSAL COM COMPRIMENTO DE 8,5151 (210MM)UN	UN	5	38,7275	193,64
						Última Compra: -- 0,0000	
7	MATERIAL	34042	ASSENTADOR DE TALÃO CANHÃO DE AR PARA PNEUS	UN	2	2.339,7566	4.679,51
						Última Compra: -- 0,0000	
8	MATERIAL	34058	BICO DE AR ENCHER PNEU P/ MANGUEIRA E COMPRESSORUN PINO ENGATE	UN	10	116,3333	1.163,33
						Última Compra: -- 0,0000	
9	MATERIAL	34057	BICO INFLADOR DE ENCHER PNEUS COM PRESILHA SEMUN RETENÇÃO	UN	15	92,6666	1.390,00
						Última Compra: -- 0,0000	
10	MATERIAL	34051	CABO DE FORÇA SEXTAVADO 7/8"	UN	3	306,6666	920,00
						Última Compra: -- 0,0000	
11	MATERIAL	34060	CALIBRADOR DE PNEU ELETRÔNICO M2000 BIVOLT	UN	4	1.439,3333	5.757,33
						Última Compra: -- 0,0000	
12	MATERIAL	34059	CALIBRADOR DE PRESSÃO PNEU 150 LIBRAS CAMINHÃO UN PROFISSIONAL	UN	10	365,00	3.650,00
						Última Compra: -- 0,0000	
13	MATERIAL	34047	CHAVE DE RODA CRUZ 4 BOCAS PROFISSIONAL GIGANTE UN 17 X 19 X 21 X 23	UN	3	210,50	631,50
						Última Compra: -- 0,0000	
14	MATERIAL	34054	CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMÁTICA EIXOUN 3/4	UN	3	267,00	801,00
						Última Compra: -- 0,0000	
15	MATERIAL	34048	CHAVE RODA 32X33 COM CABO 40CM CAMINHAO UN CARRETA TRUCK	UN	3	335,25	1.005,75
						Última Compra: -- 0,0000	
16	MATERIAL	34049	CHAVE SACA FILTRO UNIVERSAL PARA CARROS E UN MOTOS	UN	4	141,00	564,00
						Última Compra: -- 0,0000	
17	MATERIAL	30032	COMPACTADOR DE PERCUSSAO RENTAL 4 HP A UN GASOLINA CS73 CSM-40137002	UN	5	23.175,00	115.875,00
						Última Compra: -- 0,0000	
18	MATERIAL	29577	CORTADORA DE CONCRETO/ASFALTO 60V BRUSHLES UN COM BATERIA	UN	5	7.820,00	39.100,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 35/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 35

- Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: -- 0,0000	
19	MATERIAL	34063	DESFORCÍMETRO TORQUEADOR 9GH 780KGF	UN	5	766,25	3.831,25
						Última Compra: -- 0,0000	
20	MATERIAL	34043	DESTALONADOR, DESCOLADOR DE PNEUS DE ÔNIBUS E UN CAMINHÃO		2	1.826,3333	3.652,67
						Última Compra: -- 0,0000	
21	MATERIAL	29578	DISCO CORTE MADEIRA 60 DENTES	UN	30	65,9775	1.979,33
						Última Compra: -- 0,0000	
22	MATERIAL	29579	DISCO DE CORTE DIAMANTADO CLASSIC TURBO 110X7X22UN 23MM		50	27,5375	1.376,88
						Última Compra: -- 0,0000	
23	MATERIAL	29580	DISCO DE CORTE EM AÇO	UN	100	22,1175	2.211,75
						Última Compra: -- 0,0000	
24	MATERIAL	29581	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR.	UN	40	53,9775	2.159,10
						Última Compra: -- 0,0000	
25	MATERIAL	27539	DISCO DIAMANTADO PARA SERRA MARMORE	UN	70	31,6925	2.218,48
						Última Compra: -- 0,0000	
26	MATERIAL	29612	DISCO PARA CORTADORA DE PISO E ASFALTO.	UN	10	718,3725	7.183,73
						Última Compra: -- 0,0000	
27	MATERIAL	27541	DISCO PARA FLAP.DIÂMETRO125MM	UN	70	95,5875	6.691,13
						Última Compra: -- 0,0000	
28	MATERIAL	27542	DISCO PARA LIXADEIRA DE CORTE INOX. 180 X 1,6 X 22 ,2 UN MM.		70	22,00	1.540,00
						Última Compra: -- 0,0000	
29	MATERIAL	27543	DISCO ROÇADEIRA. ESPESSURA 2MM	UN	30	90,25	2.707,50
						Última Compra: -- 0,0000	
30	MATERIAL	27544	DISCO SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA* DIÂMETRO : UN 235MM , FURO : 25MM , ESPESSURA DE CORTE : 2 ,4, ESPESSURA DO DISCO : 1 ,6 , NÚMERO DE DENTES : 20, ÂNGULO DO DENTE : 20, TIPO DO DENTE : ATB.		40	150,7275	6.029,10
						Última Compra: -- 0,0000	
31	MATERIAL	29582	ENGATE RÁPIDO DE ¼ POL. FÊMEA	UN	6	44,00	264,00
						Última Compra: -- 0,0000	
32	MATERIAL	29583	ESCADA ARTICULADA 4X4 COM 16 DEGRAUS DE UN ALUMÍNIO		6	1.176,00	7.056,00
						Última Compra: -- 0,0000	
33	MATERIAL	34046	ESPÁTULA CHATA PNEU	UN	6	189,50	1.137,00
						Última Compra: -- 0,0000	
34	MATERIAL	34041	ESPATULA NARJA PARA DESMONTAGEM DE PNEU	UN	4	2.143,49	8.573,96
						Última Compra: -- 0,0000	
35	MATERIAL	27601	ESQUADRO	UN	10	61,7925	617,93
						Última Compra: -- 0,0000	
36	MATERIAL	29584	EXTENSÃO DE CABIDE COM 20 METROS COM PLUGUES	UN	6	425,5475	2.553,29
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 35/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 35

- Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
37	MATERIAL	27546	FURADEIRA DE BANCADA . TENSÃO DE 220V , POTÊNCIA DO MOTOR DE 1/3HP 3 0,25KW, ROTAÇÃO DO MOTOR DE 1725RPM, CORTE EM ORIFÍCIO DE 13MM , PROFUNDIDADE DO ORIFÍCIO DE 50MM, CORREIA APLICADA 50 51/16 X 26, COM 5 VELOCIDADES (RPM): 1 -2100 , 2 -2350 , 3 -1700 , 4-1100,	UN	5	1.609,4925	8.047,46
						Última Compra: -- 0,0000	
38	MATERIAL	27547	FURADEIRA DE IMPACTO	UN	5	731,063	3.655,31
						Última Compra: -- 0,0000	
39	MATERIAL	29613	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA ..	UN	5	5.800,00	29.000,00
						Última Compra: -- 0,0000	
40	MATERIAL	29585	JOGO 39 PEÇAS CHAVE DE FENDA/PHILIPS E BITS	UN	10	295,4925	2.954,93
						Última Compra: -- 0,0000	
41	MATERIAL	34069	JOGO CHAVE TORX AÇO TIPO L COM 10 PEÇAS T9 A T50	UN	5	113,75	568,75
						Última Compra: -- 0,0000	
42	MATERIAL	29614	JOGO DE BROCA . BROCAS DE CONCRETO 3/4/5/5 ,5/5, UN 5/6/6/7/8/10MM..	UN	20	111,00	2.220,00
						Última Compra: -- 0,0000	
43	MATERIAL	27596	JOGO DE CHAVE ALLEN . CONJUNTO DE 9 PEÇAS COM KIT MEDIDAS DE 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10MM..	UN	5	22,15	110,75
						Última Compra: -- 0,0000	
44	MATERIAL	29615	JOGO DE CHAVE CATRACA CANHÃO..	UN	10	278,00	2.780,00
						Última Compra: -- 0,0000	
45	MATERIAL	29586	JOGO DE CHAVE COMBINADA	UN	5	365,00	1.825,00
						Última Compra: -- 0,0000	
46	MATERIAL	29616	JOGO DE CHAVES BIELAS. 12 PEÇAS COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17, 18 E 19MM..	UN	10	339,75	3.397,50
						Última Compra: -- 0,0000	
47	MATERIAL	30029	JOGO DE CHAVES COMBINADO COM CATRACA. KIT ACOMPANHA 12 PEÇAS.	UN	5	451,7875	2.258,94
						Última Compra: -- 0,0000	
48	MATERIAL	30030	JOGO DE CHAVES DE FENDA. COMPOSTO POR 04 FENDASKIT SIMPLES	UN	5	400,8375	2.004,19
						Última Compra: -- 0,0000	
49	MATERIAL	29617	JOGO DE SERRA COPO . CONTÉM 11 PEÇAS SENDO: 7 UN COPOS EM AÇO: 7/8", 1", 1-1/4", 1-1/2", 1-3/4", 2", 2-1/2" 1 1...	UN	20	107,2925	2.145,85
						Última Compra: -- 0,0000	
50	MATERIAL	34053	JOGO KIT SOQUETE IMPACTO 3/4 E 1 26 LINHA PESADA CRUN V	UN	5	1.596,3333	7.981,67
						Última Compra: -- 0,0000	
51	MATERIAL	34056	KIT PARA REPARO DE PNEUS SEM CÂMARA COMPLETO UN FERRAMENTAS E REMENDO	UN	20	131,6633	2.633,27
						Última Compra: -- 0,0000	
52	MATERIAL	27556	LÂMINA PARA ROÇADEIRA . 2 FACAS , DIÂMETRO DE 305MM, ESPESSURA DE 2MM, FURO DE 25,4MM.	UN	70	65,2975	4.570,83
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 35/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 35

- Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
53	MATERIAL	29587	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO WAP PROFISSIONAL COM ENGATE RÁPIDO E MANGUEIRA DE 7,5M	4100 UN	10	3.166,2775	31.662,78
						Última Compra: -- 0,0000	
54	MATERIAL	29588	LIXADEIRA ANGULAR	UN	5	1.617,7425	8.088,71
						Última Compra: -- 0,0000	
55	MATERIAL	27557	LIXADEIRA ANGULAR. TENSÃO DE 22V , POTÊNCIA DE 600W , ROTAÇÃO POR MINUTO DE 0 -4 .00 , COM CAPACIDADE DE DISCO DE 180MM E LIXA DE 180MM , NAS DIMENSÕES (C X L X A): 453 X 170 X 130MM.	1. UN	5	1.370,4925	6.852,46
						Última Compra: -- 0,0000	
56	MATERIAL	30033	LIXADEIRA/ESMERILHADEIRA ANGULAR .POTÊNCIA DE 650W , VELOCIDADE DE 11 .000RPM , TENSÃO DE 127, DIÂMETRO DO DISCO DE 115MM.	DEUN	5	520,7375	2.603,69
						Última Compra: -- 0,0000	
57	MATERIAL	34065	MACACO HIDROPNEUMÁTICO 32 TON - ALTURA: 250MM	UN	5	1.466,6666	7.333,33
						Última Compra: -- 0,0000	
58	MATERIAL	34066	MACACO JACARÉ 2 TON . RODAS DE PU REFORÇADO LONGO	UN	5	2.292,50	11.462,50
						Última Compra: -- 0,0000	
59	MATERIAL	29589	MANGUEIRA ESPIRAL EM PU AZUL 7,70 METROS 3/4 NPT ARCOM ARCDAL-MEPU-770-1/4	UN	5	117,093	585,46
						Última Compra: -- 0,0000	
60	MATERIAL	27582	MAQUINA DE SOLDA.	UN	5	6.720,00	33.600,00
						Última Compra: -- 0,0000	
61	MATERIAL	34062	MARRETA CUNHA PARA BORRACHARIA 4 KILOS COM CABO	UN	5	225,75	1.128,75
						Última Compra: -- 0,0000	
62	MATERIAL	27560	MARTELETE PERFURADOR DEMOLIDOR	UN	5	7.798,75	38.993,75
						Última Compra: -- 0,0000	
63	MATERIAL	29590	MARTELO ROMPEDOR 1100W 7,5J SDS MAX	UN	2	4.543,75	9.087,50
						Última Compra: -- 0,0000	
64	MATERIAL	29618	MASCARA PARA SOLDA..	UN	50	315,7075	15.785,38
						Última Compra: -- 0,0000	
65	MATERIAL	27571	MOCHILA COSTAL FLEXIVEL PARA TRANSPORTE DE AGUA PARA COMBATE A INCENDIO	UN	5	7.972,4625	39.862,31
						Última Compra: -- 0,0000	
66	MATERIAL	34061	MORSA TORNO DE BANCADA LINHA PROFISSIONAL NR 8	UN	3	617,50	1.852,50
						Última Compra: -- 0,0000	
67	MATERIAL	34055	MOTO ESMERIL MMI-50 360W 220V + 2 ESCOVA DE AÇO CIRCULAR 6	UN	2	462,6666	925,33
						Última Compra: -- 0,0000	
68	MATERIAL	29591	MOTOCOMPRESSOR DE AR 50 LITROS	UN	2	2.898,028	5.796,06
						Última Compra: -- 0,0000	
69	MATERIAL	30031	MOTOR ELETRICO 2CV	UN	5	2.836,1425	14.180,71
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 35/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 35

- Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
70	MATERIAL	29592	MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3CV220/380V 4 POLOS BLINDADO	UN	10	4.474,4925	44.744,93
						Última Compra: -- 0,0000	
71	MATERIAL	27562	MOTOSSERRA A GASOLINA	UN	5	4.246,75	21.233,75
						Última Compra: -- 0,0000	
72	MATERIAL	29593	NIVEL DE ALUMINIO 120CM VIGA 64x5	UN	10	317,7775	3.177,78
						Última Compra: -- 0,0000	
73	MATERIAL	29594	PARAFUSADEIRA	UN	5	957,9475	4.789,74
						Última Compra: -- 0,0000	
74	MATERIAL	29595	PERFURADOR DE SOLO	UN	2	2.105,048	4.210,10
						Última Compra: -- 0,0000	
75	MATERIAL	29596	PISTOLA DE PISTOLA TIPO SUÇÇÃO 1,2 MM 1 LITRO MOD-UN 4A/1,2MM	UN	5	699,043	3.495,21
						Última Compra: -- 0,0000	
76	MATERIAL	29597	PLACA COMPACTADORA VIBRATORIA À GASOLINA 4T 5, 5HP 700 X 460 MM	UN	5	13.634,8675	68.174,34
						Última Compra: -- 0,0000	
77	MATERIAL	27585	PODADOR DE GALHOS MOTOR 2 TEMPOS	UN	6	2.055,25	12.331,50
						Última Compra: -- 0,0000	
78	MATERIAL	31870	PULVERIZADOR AGRÍCOLA 2 EM 1 BATERIA E MANUAL 20L PEM P20 - 82-10040	UN	5	1.262,5675	6.312,84
						Última Compra: -- 0,0000	
79	MATERIAL	34045	RETÍFICA PNEUMÁTICA PARA PNEUS	UN	2	166,6666	333,33
						Última Compra: -- 0,0000	
80	MATERIAL	27586	ROÇADEIRA LATERAL.	UN	10	3.465,4775	34.654,78
						Última Compra: -- 0,0000	
81	MATERIAL	34050	SACA FILTRO ÓLEO ARANHA C/3 GARRAS 70 A 100MM 101030 RAVEN	UN	4	258,25	1.033,00
						Última Compra: -- 0,0000	
82	MATERIAL	27566	SERRA CIRCULAR 7. 1/4" 185MM	UN	5	1.296,7075	6.483,54
						Última Compra: -- 0,0000	
83	MATERIAL	27588	SERRA MÁRMORE PARA MADEIRA 4,3/8" CAPACIDADE DE UN CORTE DE 32MM	UN	5	611,093	3.055,46
						Última Compra: -- 0,0000	
84	MATERIAL	27568	SERRA POLICORTE . POLIA DO MOTOR (Ø 19 X 90MM), UN POLIA DO EIXO (Ø 24 X 75MM), CORREIAS 50x115x11 A -33 , DIM. DA MÁQUINA (MM): 350 X 640 X 580.	UN	5	1.654,6666	8.273,33
						Última Compra: -- 0,0000	
85	MATERIAL	34052	SOQUETE	UN	5	2.810,00	14.050,00
						Última Compra: -- 0,0000	
86	MATERIAL	34064	TARRAXA SACA VÁLVULA PNEU SEXTAVADA LONGA DOIS USOS LADOS	UN	20	22,6666	453,33
						Última Compra: -- 0,0000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 6

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 35/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 35 - Vigência: 12 meses

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
87	MATERIAL	27569	TRATOR CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA. MOTOR DE 452CC , POTÊNCIA DE 15HP , 452CM³ DE CILINDRADA, PLATAFORMA DE CORTE DE AÇO ESTAMPADO, LARGURA DO CORTE DE 97CM/38", ÁREA DE CORTE RECOMENDADA DE 20.000 M², TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 5,4L.	UN	3	21.146,00	63.438,00
						Última Compra: -- 0,0000	
88	MATERIAL	34044	VULCANIZADOR PARA CÂMERA DE AUTOMÓVEL/CAMINHÃO	UN	2	800,00	1.600,00
						Última Compra: -- 0,0000	
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL: 850.236,60		SERVIÇO: 0,00		850.236,60	
TOTAL GERAL		MATERIAL: 850.236,60		SERVIÇO: 0,00		850.236,60	

Observação:

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: ____/____/____